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Fortifikationsverkets yttrande över rapporten Säker och effektiv 

tillgång till mätvärden på den svenska slutkundsmarknaden  

 

Inledning 

Fortifikationsverket lämnar härmed sitt yttrande på rapporten Säker och effektiv tillgång till 

mätvärden på den svenska slutkundsmarknaden (Ei R2024:03).  

 

Yttrande 

Fortifikationsverket ställer sig i grunden positiv till förslaget som innebär att anläggningar - oavsett 

säkringsstorlek - som ägs eller disponeras av en myndighet och där myndigheten bedömer att 

anläggningen ska månadsmätas med hänvisning till Sveriges säkerhet, ska kunna ingå i 

förbrukningsprofilen om anläggningsägaren begär det. Det är dock önskvärt med ett förtydligande 

om att för de anläggningar som myndighet begär undantag får mätning endast ske på månadsbasis, 

om inte myndigheten medger annan tillämpning.  

 

Utvidgat tillämpningsområde 

Fortifikationsverket ser att det kan finnas behov att utvidga tillämpningsområdet till att omfatta all 

säkerhetskänslig verksamhet. Sverige har nyligen tecknat ett avtal om försvarssamarbete med USA 

(DCA). Under förutsättning att avtalet godkänns av riksdagen kommer amerikanska styrkor få 

möjlighet att bl.a. verka och få tillgång till baseringsområden i Sverige. Amerikanska styrkor kan 

därvid, genom exv. Fortifikationsverkets försorg, tänkas få exklusiv tillgång till anläggningar med 

egna uttagspunkter. Det kan i sådana fall uppkomma krav från de amerikanska styrkorna att 

uppgifter om elförbrukning och effektuttag m.m. för denna typ anläggningar ska skyddas enligt det 

förpliktande internationella åtagande om säkerhetsskydd som gäller mellan Sverige och USA.  

 

Enligt utredningens förslag ska undantag kunna ges för anläggningar som är av betydelse för 

Sveriges säkerhet. Begreppet, Sveriges säkerhet, används i säkerhetsskyddslagstiftningen och tar 
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sikte på förhållanden som är av grundläggande betydelse för Sverige. Det är därmed inte givet att 

begreppet kan innefatta skydd för allierades verksamhetsplatser med egen uttagspunkt i Sverige 

som tillhandahålls av en svensk myndighet. Undantaget bör istället formuleras så att det omfattar 

anläggningar där säkerhetskänslig verksamhet bedrivs varigenom även anläggningar som genom en 

internationell överenskommelse nyttjas av en allierad ska kunna ingå i förbrukningsprofilen. 

 

Anläggnings- och förbrukningsuppgifter 

När det gäller insamling och spridning av anläggnings- och förbrukningsuppgifter ser 

Fortifikationsverket vissa svårigheter med att skydda uppgifter som aggregerat och/eller 

ackumulerat vara av känslig karaktär. I rapporten lyfts att Energimarknadsinspektionen ska 

undersöka om det finns behov av att reglera hur mätvärden ska visas i nätföretagens fakturor. I detta 

sammanhang ser Fortifikationsverket att det även är viktigt att utreda möjligheten att föreskriva 

begränsningar avseende vilken information som lämnas i fakturor som avser anläggningar som ska 

ingå förbrukningsprofilen enligt nu föreslaget undantag. I nuläget innehåller fakturor som regel i 

klartext anläggningsadress, aktuella månadsdata, effektuttag och förbrukningsuppgifter.  

 

Uppgifter tillgängliga via kundgränssnitt 

Såvitt gäller nätägarnas kundgränssnitt via internet är kundgränssnitten i många fall tillgängliga via 

en portal med inloggning utifrån ett angivande av användarnamn och lösenord. Användarnamn och 

lösenord är i de flesta fall angiven på månadsfakturan till kunden. Fortifikationsverket anser att det 

bör tydliggöras att sådana uppgifter inte får anges för anläggningar som är undantagna enligt det nu 

aktuella förslaget samt att det bör föreskrivas krav på en säker identifieringsmetod som exempelvis 

e-legitimering. 

 

Beslut 

Beslut om yttrandet har fattats av generaldirektör Maria Bredberg Pettersson efter föredragning av 

verksamhetscontroller Carl-Peter Hedin. Fastighetsdirektör Magnus Palm, utvecklingsdirektör Jan 

Kinnander och chefsjurist Caroline Reuterskiöld Wall har också deltagit i den slutliga handläggningen. 

 

 

 

 

 

Maria Bredberg Pettersson 

Generaldirektör 
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